
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
456880. Челябинская область ,с. Аргаяш. ул. 8 Марта, 38 .телефон: 2-00-25.факс: 2-00-25

ПРИКАЗ

от 19 декабря 2022 г. № 231

О регистрации на прохождение 
государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного 
общего образования в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Челябинской области от 15 декабря 2022 года № 02/2839 «Об утверждении 
мест и Порядка регистрации на прохождение государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в Челябинской области в 2023 году» в целях информационного и 
организационного обеспечения подготовки и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования на территории Аргаяшского муниципального района в 2023 году 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю начальника Управления образования Аргаяшского 

муниципального района Ахмедьяновой Л.З.:
1.1. обеспечить:
1.1.1. организационное сопровождение регистрации участников на 

прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (далее -  ГИА-9);

1.2.1. в целях соблюдения сроков внесения информации в 
Региональную информационную систему ГИА-9 (далее -  РИС ГИА-9) 
полноту и актуальность вносимой информации в РИС ГИА-9, строгое 
соблюдение Регламента регистрации на прохождение ГИА-9 в 
электронном виде с использованием информационной системы «Платформа 
электронного взаимодействия»(далее -  ИС ПЭВ);

1.2.3. своевременный прием заявлений на участие в ГИА-9 
посредством ИС ПЭВ.

2. Назначить Бикбулатова Б.В. (МОУ Аргаяшская СОШ № 2) 
администратором - оператором ИС ПЭВ (ответственным лицом за 
администрирование ИС ПЭВ, внесение и использование сведений РИС 
ГИА-9).

2.1. Бикбулатову Б.В. обеспечить:
2.1.1. строгое соблюдение Регламента регистрации на прохождение 

ГИА-9 в электронном виде с использованием информационной системы 
«Платформа электронного взаимодействия» на территории Аргаяшского



муниципального района;
2.1.2. выполнение первичного входа с использованием сертификата 

обезличенной административной учетной записи Управления образования;
2.1.3. перевыпуск сертификата обезличенной административной 

учетной записи Управления образования Аргаяшского муниципального 
района;

2.1.4. получение из ИС ПЭВ и передача в ОО сертификата 
обезличенной административной учетной записи ОО .

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. организовать информирование участников о регистрации на 

участие в ГИА-9;
3.2. обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных на 

бумажном носителе от участников ГИА-9 и/или законных представителей 
участника до подачи заявления на ГИА-9;

3.2. назначить ответственных за работу в ИС ПЭВ, используемом 
для регистрациии сбора данных участников ГИА-9;

3.3. определить и подготовить АРМ для регистрации и сбора 
данных участников ГИА-9;

3.4. назначить ответственного лица за регистрацию заявлений 
участников ГИА-9 в ИС ПЭВ и организовать его регистрацию в ИС ПЭВ;

3.5. обеспечить своевременное внесение сведений об участниках ГИА-

3.7. взять под особый контроль проведение процедуры заполнения 
электронной формы заявлений и печать заполненных форм заявлений;

3.8. обеспечить соблюдение сроков внесения информации в РИС ГИА- 
9, достоверность, полноту и актуальность вносимой информации, строгое 
соблюдение Регламента регистрации на прохождение ГИА-9 в 
электронном виде с использованием информационной системы «Платформа 
электронного взаимодействия».

3.9. обеспечить в срок до 28 декабря 2022 г. внесение в ИС ПЭВ 
сведений о планируемом количестве участников ГИА-9;

3.10. обеспечить заполнение электронных форм заявлений участников 
ГИА-9 до 20 февраля 2023 года.

3.11. обеспечить печать заполненных форм заявлений и подписание 
участником ГИА-9 и ответственными лицами.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

9;

Начальник Управления образования И.Т. Сафиуллин

Ахмедьянова Лили Зиннатулловна. 
8(351-31)2-00-94


